Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
 с. Теликовка Духовницкого района Саратовской области»

[bookmark: _GoBack]Выписка из Протокола заседания педагогического совета от 31.08.2021 года № 1

Присутствовало 10 педагогов
 Повестка дня:
1. О создании школьного спортивного клуба в МОУ «СОШ с. Теликовка». Докладчик Е.В. Балтаева.
2. О принятия Положения о спортивном клубе. Докладчик О.Е. Горскова.
3. Об избрании Совета школьного спортивного клуба. Докладчик О.Е. Горскова.
4. О принятии Устава школьного спортивного клуба. Докладчик А.А. Булыкин.
5. О принятии названия школьного спортивного клуба. Докладчик А.А. Булыкин.
СЛУШАЛИ:
1. Е.В. Балтаева, директор МОУ «СОШ с. Теликовка». предложила создать школьный спортивный клуб.
2. О.Е. Горскова, зам. директора по ВР, предложила избрать Совет школьного спортивного клуба в количестве 5 человек и председателя Совета.
3. О.Е. Горскова, зам. директора по ВР, предложила принять Положение о спортивном клубе.
4. А.А. Булыкин, учитель физической культуры, предложил принять Устав школьного спортивного клуба
5. А.А. Булыкин, учитель физической культуры, предложил принять название школьного спортивного клуба.
          РЕШИЛИ:
1. Создать школьный спортивный клуб в качестве общественного объединения, не  являющегося юридическим лицом.
2. Выбрать Совет школьного спортивного клуба, включить в состав Совета 5 человек:
1. директор школы , Е.В. Балтаева;
2. заместитель директора по ВР,  О.Е. Горскова;
3. учитель физической культуры, А.А. Булыкин
4. родитель, Кулакова А.В.
5. учащийся 10 класса, Лысов Артём.
3.   Избрать председателем Совета школьного спортивного клуба А.А. Булыкина.
4.       Назвать школьный спортивный клуб «Олимп».
5.       Принять Устав школьного спортивного клуба.